actividades vinculadas al subsector hidrocarburos encargadas por Osinergmin. 

Valor Referencial 

Ítem N° 1 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en la zona Lima Norte. 

Valor Referencial: Quinientos veintinueve mil doscientos cuarenta y cuatro con 16/100 soles, (S/529 244.16), 
incluido IGV. 

Ítem N° 2 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en la zona Lima Sur, departamento de Ica 

Valor Referencial: Seiscientos veintisiete mil ciento dieciocho con 08/100 soles, (S/627 118.08), incluido IGV. 

Ítem N° 3 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en los departamentos de Lambayeque, San Martín, Amazonas, Piura, Tumbes y Loreto 

Valor Referencial: Seiscientos veintisiete mil ciento dieciocho con 08/100 soles, (S/627 118.08), incluido IGV. 

Ítem N° 4 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en los departamentos de La Libertad, Cajamarca, Áncash 

Valor Referencial: Quinientos veintinueve mil doscientos cuarenta y cuatro con 16/100 soles, (S/529 244.16), 
incluido IGV. 

Ítem N° 5 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en los departamentos de Cusco, Puno, Apurímac y Madre de Dios 

Valor Referencial: Setecientos veinticuatro mil novecientos noventa y dos con 00/100 soles, (S/724 992.00), 
incluido IGV. 

Ítem N° 6 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en los departamentos de Arequipa, Tacna y Moquegua 

Valor Referencial: Quinientos veintinueve mil doscientos cuarenta y cuatro con 16/100 soles, (S/529 
244.16), incluido IGV. 
Ítem N° 7 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en los departamentos de Junín, Ayacucho y Huancavelica. 

Valor Referencial: Quinientos veintinueve mil doscientos cuarenta y cuatro con 16/100 soles, (S/529 244.16), 
incluido IGV. 

Ítem N° 8 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 
en los departamentos de Huánuco, Pasco y Ucayali. 

Valor Referencial: Cuatrocientos treinta y un mil trescientos setenta con 24/100 soles, (S/431 370.24), 
incluido IGV. 

El valor referencial total asciende a S/ 4 527 575.04 (Cuatro millones quinientos veintisiete mil quinientos 
setenta y cinco con 04/100 soles), incluidos los impuestos de Ley.  

A excepción de los gastos de transporte y de estadía (hospedaje y alimentación) para el servicio fuera de la 
ciudad de la sede de las oficinas Regionales de la presente convocatoria, que serán reembolsados por la